
GU/S S182
19/09/2015
330553-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/3

19/09/2015 S182
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:330553-2015:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Fotocopiatrici e stampanti offset
2015/S 182-330553

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Ente Nazionale di Previdenza ed Assistenza dei Medici e degli Odontoiatri (Fondazione E.N.P.A.M.) Pers.
Giurid. di Diritto Privato ai sensi del D.Lgs. 509/94
P.zza Vittorio Emanuele II 78
All'attenzione di: dott.ssa Roberta Urbini
00185 Roma
ITALIA
Telefono:  +39 0648294-276/393
Posta elettronica: acquisti.appalti@enpam.it
Fax:  +39 0648294502
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.enpam.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro: fondazione

I.3) Principali settori di attività
Altro: previdenza

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Gara a procedura aperta per l'affidamento in noleggio per 4 (quattro) anni di n. 28 (ventotto) Macchine
Multifunzione digitali (MMF).

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 27: Altri servizi
Codice NUTS ITE43

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
La presente procedura ha per oggetto il noleggio per 4 (quattro) anni di n. 28 (ventotto) Macchine Multifunzione
digitali, formato A4/A3, copiatrice e stampante in BN/colore, scanner a colori A3, collegabili in rete e condivisibili
per unità organizzative la consegna ed installazione di tutte le apparecchiature la fornitura di un software
di gestione ed accounting utile alla configurazione ed al monitoraggio di utilizzo delle MMF, nonché alla

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:330553-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:acquisti.appalti@enpam.it
www.enpam.it


GU/S S182
19/09/2015
330553-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/3

19/09/2015 S182
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/3

suddivisione per centri di costo del numero di copie stampate, la fornitura di un sistema di lettura dei badge
aziendali (tecnologia RFID, frequenza 125 KHz) per il riconoscimento e la stampa dei documenti riservati e la
manutenzione ed assistenza tecnica, compresi tutti i materiali di consumo, per tutto il periodo del contratto di
locazione, che avrà durata quadriennale, a decorrere dalla data di collaudo.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
30120000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 180 200 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel capitolato d'oneri, nell'invito a
presentare offerte o a negoziare oppure nel documento descrittivo. Ponderazione 50
2. Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel capitolato d'oneri, nell'invito a
presentare offerte o a negoziare oppure nel documento descrittivo. Ponderazione 50

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
Numero gara ANAC: 5879929; Codice CIG 6068053BBC;

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2014/S 249-442603 del 27.12.2014

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: Numero gara ANAC: 5879929; Codice CIG 6068053BBC
Lotto n.: 1 - Denominazione: Gara a procedura aperta per l'affidamento in noleggio per 4 (quattro) anni di n. 28 (ventotto)
Macchine Multifunzione digitali (MMF)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

29.7.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 7

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Cogeda Sistemi Srl

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442603-2014:TEXT:IT:HTML


GU/S S182
19/09/2015
330553-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/3

19/09/2015 S182
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/3

Via del Pianeta Mercurio 42
00144 Roma
ITALIA
Telefono:  +39 0635500126
Fax:  +39 0635500159

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 350 000 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 180 200 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 4

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale sezione Roma
Via Flaminia 189
00196 Roma
ITALIA
Telefono:  +39 06328721
Organismo responsabile delle procedure di mediazione 
Affari Legali della Fondazione ENPAM
Piazza Vittorie Emanuele II 78
00185 Roma
ITALIA
Telefono:  +39 0648294305

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
Affari Legali della Fondazione ENPAM
Piazza Vittorie Emanuele II 78
00185 Roma
ITALIA
Telefono:  +39 0648294305

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
16.9.2015


